Orig. perg. (9,5 : 21, poškodovana od miši), sign. KA, perg. št. 11, v ŠAK v Kopru (A).

Objava tu po A (s smiselnimi dopolnila). – Predhodnih objav ni.

Dorzalne notice: – 13. stol.: Procur(atoriu)m domini episcopi et capituli ad paciscendum cum domino abbate sancti Nicholai in Litore Veneciarum. – 17. stol.: 1254. – 19. stol.: 3 luglio 1254 / N° 11.

^d C, Pregoniam B

^e moreretur B C

^f B, Chitzenbach Austria sacra

^g B, Amerilh Austria sacra

(SN.) In nomine domini amen. Anno eiusdem millesimo ducentesimo quinquagesimo quarto, inductione duodecima, die tertio exeunte iulio, presentibus domino Walcono de Gillaco, Bartolomeo mercatore, Bertoloto canepario domini episcopi Iustinopolitanu, Nasciguerra, testibus rogatis et aliis. Nos quidem C(onradus) dei gratia Iustinopolitanus episcopus nomine nostro et nomine episcopatus Iustinopolitanu et pro ipso episcopatu et ecclesia nostra cum consensu et voluntate capituli Iustinopolitanu videlicet P(aponis?) archipresbiteri, Iohannis vicedecani, Vitalis scolastici, Federici sacriste, presbiteri Almerici, presbiterorum: Dauid, Crinanni, Andree, Petri, Iacobi, Fabiani clerici, et ipsum capitulum facimus et constituimus Damianum concanonicum nostrum, licet absentem, nostrum nuntium, sindicu, actorem et procuratorem ad compromittendum, transigendum pactum, et concordiam faciendum in causa seu questione, quam habemus vel habere speramus cum abbatu et conventu monasterii sancti Nicolai de Litore, Castellane diocesis, occatione decimarum seu aliquarum aliarum rerum vel possessionum, promittentes nomine nostro et nomine dicti episcopatus et ecclesie Iustinopolitane, sub pena centum marcharum argenti, nos firmum et ratum [habere et te]nere et nulla occatione contravenire, quodque dominus [Damianus procurator fecerit in predictis vel in aliquo [predictorum, fac]tum est hoc in episcopatu Iustinopolitanu.

Ego magister Ricardus, Iustinopolitanus et incliti B(ertoldi) marchionis notarius, his omnibus interfui et rogatus scribere scripsi.

Št. 240

1254, avgust, 12, Videm

Oglejski patriarch Gregor inkorporira gornjegrajskemu samostanu cerkev sv. Mihaela v Pilštanju vključno s pravico arhidiakonata, potem ko je nanjo resigniral župnik Robert, samostan pa obvezuje, da zato zanj in za njegove naslednike vsako leto opravi svečan aniverzarij.

Orig. izgubljen (A). Prepis iz 17. stol. v KAL, fasc. 82/36, v NŠAL v Ljubljani (B). – Prepis v StLA v Gradcu (Orožen II/1, 33) (C).

Reg. in literatura: v seznamu listin iz 17. stol. (KAL, fasc. 162/5 [št. 26]), prav tam. – (Reg. v KK).

Objava tu po B. – Predhodne objave: Orožen, Lavant VI (1887), 35–36 (po G.). – Zahn, UBSt III (1903), str. 222–223, št. 147. – Marchetti-Longhi, Registro (1965), str. 78, št. II/49.

Reg. in literatura: Richter, Beyträge zur Geschichte Krains, v: Hormayrs Archiv 10 (1819), 252. – Klun, Archiv für Krain 2–3 (1854), str. 28–29, št. 115. – Orožen, Lavant II/2 (1877), 33. – Paschini, Gregorio di Montelongo, v: MSF 12–14 (1916/18), 82. – Prim. Mlinarič, Žiče in Jurklošter (1991), 128–129. – Omemba: Orožen, Lavant VI (1887), 469. – Kovačič, Zgodovina lavantske škofije (1928), 89. – Otorepec, Srednjeveški pečati (1988), 164.

Nos Gregorius dei et apostolica gratia sanctae sedis Aquileiensis electus.^a Universis tam praesentibus quam futuris rei gestae memoriam. Dignum deo praestare obsequium et animae nostrae credimus procurare profectum, si pia subditorum nostrorum vota favore benigno prosequimur, et loca religiosa praecipue, in quibus honoratur magnificientius ipse deus, cuius sunt obsequiis dedicata, nostris intendimus beneficiis ampliare. Inde est, quod ex tenore praesentis scripti tam ad praesentium quam futurorum noticiam volumus pervenire, quod, cum dilectus filius Robertus plebanus ecclesiae sancti Michaelis in Peilstain, habens ad reverentiam divinam intuitum, ecclesiam ipsam in

^a B Orožen, Aquilegensis patriarcha Zahn

manibus nostris per speciales eius litteras suo sigillo munitas libere resignasset. Nos ipsius resignatione recepta salutem animae nostraes considerantes humiliter in speculo nostraes mentis et ad monasterium de Obernburch, quod per violentiam malignantium multiformes tempore nostro laesiones et damna sustinuit, respectum habentes, praedictam ecclesiam sancti Michaelis cum capellis, iuribus et pertinentiis suis ac iure archidiaconatus eidem monasterio per nos et successores nostros pro remedio animae nostraes nostrorumque successorum in perpetuum de piae provisionis gratia concedimus et largimur, ita quod dilecti filii abbas et conventus loci ob hoc pro nobis et successoribus nostris apud deum suis orationibus intercedere teneantur et anniversarium annis singulis perpetuo solemniter celebrare. In cuius rei evidentiam et perpetuam firmatatem praesentes litteras nostras inde fieri iussimus et sigilli nostri pendentis munimine roborari. Datae per manum magistri Nicolai plebani de Tricesimo, scriptoris nostri apud Utinum, XII intrante augusto, anno domini 1254, XII indictione.

Št. 241

1254, avgust, 26, Št. Lovrenc

Kolon z Vuzenice in njegova sinova Kolon in Konrad izpričujejo, da so se poravnali s samostanom v Št. Pavlu glede spornih meja v okolici Št. Lovrenca na Pohorju.

Orig. perg. (34,5 : 15,7 + 1,7), št. 40, v arhivu samostana Št. Pavel na Koroškem (A). – (Reg. in prepis v KK).

Objava tu po A. – Predhodne objave: Zahn, UBSt III (1903), str. 223–225, št. 148. – Jaksch, MDC IV/I (1906), str. 457–458, št. 2571. – Mlinarič, GZM I (1975), št. 82.

Reg. in literatura: Neugart, Historia monasterii ad S. Paulum, I. del (1848), 87–88; II. del (1854), 34–35. – Muchar, Steiermark V (1850), 258. – Ankershofen, Kärntner Regesten, v: AKÖG 32 (1865), str. 283–284, št. 1204. – Schroll, Urkundenbuch St. Paul v: FRA II/39 (1876), str. 142–143, št. 86.

In nomine domini amen. Quia mundo in maligno posito nonnullos ceca, immo miserabili cupiditate seductos tantum in malicia cernimus delectari, quod dei timore postposito non solum in iustis laudabilibusque patrum suorum tractatibus, verum etiam his, que suis gesta sunt temporibus et geruntur, ut bona ecclesiastica eo irreverentius rapiant et diripient, intelligimus obiectores, oportet igitur, ut tam proborum testimonio quam etiam scripturarum robore seu vigore talium importunitatibus et pestifero conatu obvietur. Unde ego Cholo de Seldenhoven et filii mei, Cholo videlicet iunior et Chunradus, cuncorum memorie committimus ac declaramus, quod, cum inter nos ex una parte et venerabilem Livildum abbatem et conventum monasterii sancti Pauli in Lauent ex alia controversia super quibusdam terminis et prediorum distractionibus^a sive metis in provincia sancti Laurentii fuisse exorta et prolixius ventilata, cuius causa hec erat: Affirmabant enim iam dictus abbas et conventus a parte occidentali in prefata provincia inchoando preter quam ad decursum pluvialis aque, que descendit a summitate montis, qui vulgariter censetur hoc vocabulo Desch, et a lacu, qui in^b eiusdem montis vertice consistit, usque in amnem Reddim decurrentem, premium, quod inibi post felicis recordationis Choloni patris nostri decessum, iuxta quod ipsum idem habebat et ad nos successorio iure devolutum est, non ultra durare, immo per dicte

^a distractionibus Jaksch (*to branje se zdi najustreznejše*), distinctionibus Mlinarič, distinctionibus Zahn
^b qui in *popravljeno iz* qui

pluvialis aque decursum distincta, dixit^c, predia utrorumque, videlicet nostrum et ipsius, que ibidem sibi invicem copulantur. Nos enim e contrario eiusdem abbatis et conventus assertioni obviantes, iuxta quod tunc eramus instructi, iurisdictionem et preedium nostrum ultra memorare aque decursum, diximus, exstendi debere. Tali itaque lite longis et dispendiosis dilationibus ventilata, cum postmodum plenius inquisita veritate intelligeremus eorumdem abbatis et conventus ius in supradicta controversia pinguius ac uberius esse nostro, ad ipsorum et aliorum amicorum nostrorum petitionem nec non pro animarum nostrarum remedio penitus cessimus dicte liti. Ad cuius etiam cessionis iudicium adque^d memoriam dicti abbas et conventus dederunt nobis XXX marcas Frisacensis monete. Ne qui igitur posteriorum nostrorum talem controversiam laudabiliter debitoque fine per nos terminatam adque^d decisam ingnorantie^e nebulis execinati inutiliter opinantes in se credere valeant dimicatam^f vel litigiose deductam, presentem paginam iussimus scribi et sigillis presentium^g communitam antedictis abbati et conventui tradi in testimonium evidens^h et cautelam. Acta sunt hec apud sanctum Laurentium, anno incarnationis domini millesimo CCLIII, VII kalend. septembbris, pontificatus domini Innocentii pape anno XI. Huius itaque rei testes sunt, quorum sigilla cernuntur appensa et quorum nomina sunt subscripta: Bernhardus egregius dux Karinthie, Wlricus filius eius, Ditmarus plebanus in Seldenhoven, Otto de Traberch, Sifridus de Merhenberch, Godefridus de Marpurch, Henricus et Albertus fratres de Wilthovsen, Godefridus de Chawazhv, Henricus et Ortoldusⁱ fratres de Colniz^k, Petrus de Seldenhoven et plures alii nobiles et ingnobiles, quorum nomina minus intitulavimus nec sigilla appendix propter nimiam prolixitatem. Omnibus enim hanc nostram decisionem^j pie servantibus et presenti page fidem et robur adhibentibus sit honor et gloria per cuncta seculorum amen.